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Entgelte Abfallwirtschaft/Tarif B,

Kundenorientierte Anpassungen

GR-Beschluss vom 23.  April 2015

I.

Bereitstellung (pro angefangenem Monat): 5 bis 10 m³

12 bis 20 m³

24 bis 30 m³

Fahrtpauschale / Wechselverfahren (je Abholung):

Fahrtpauschale (je Abholung):

Gewichtstarif (je Tonne):

II.

pro angefangenem

Monat

pro Tag ab 

dem 4. Tag

Containermiete: 5 bis 10 m³ 23,40 2,20

12 bis 20 m³ 57,30 3,40

24 bis 30 m³ 64,30 4,40

Presscontainer 215,80 9,10

Fahrtpauschale (je Abholung je Abholung inkl. 3 Tagesmieten):

Sperrmüll

Grünschnitt

Holz (beschichtet,

organisch behandelt)

Sonstige 

III. a.

Entgelt (je Entleerung): 120  Liter

240  Liter

III. b.

Entgelt (pro Jahr): 120  Liter

240  Liter

1100 Liter

IV.

Entgelt (pro Sack 60  Liter):

V.

Entgelt (pro Sack 80  Liter):

VI.

Entgelt (je Behälter und Entleerung):   120   Liter

  240  Liter

VII.

Entgelt (je Behälter und Entleerung):   120  Liter

  240  Liter

1100  Liter

2,40

5,90

10,50

14,00

18,70

30,30

Sonderentleerung  Restmüll (§ 6 Abs 10, § 8 Abs 6  Grazer AbfO 2006) in Tour

Sonderentleerung  Restmüll (§ 6 Abs 10, § 8 Abs 6  Grazer AbfO 2006) außer Tour

10,50

Biobehälter  Zusatzvolumen

77,40

59,60

66,50

43,20

57,30

231,80

57,30

Biobehälter  Zusatzentleerung

98,30

Preis auf Anfrage

5,90

Großcontainer - Restmüll*

Containerabholung

Gewichtstarif (je Tonne und Abfallart)

Grünschnittsack

Tarif B
(Entgelte für die Inanspruchnahme 

besonderer Leistungen in  der Abfallwirtschaft

in Euro excl. gesetzlicher Umsatzsteuer)

354,60

7,10

38,70

25,80

Restmüllsack

* Das Entgelt inkludiert die Beseitigung von biogenem Siedlungsabfall ("braune Tonne") im Umfang eines 1100 Liter-Jahres-Behälters.

231,80

88,20


